

Strona znajduje się w archiwum.

Przesłuchanie świadków ws. Blagojevicha

Chicago. W korupcyjnym procesie byłego gubernatora Illinois, Roda Blagojevicha, trwają przesłuchania kolejnych świadków. W poniedziałek zeznawał przed sądem były bliski współpracownik Blagojevicha, piastujący urząd zastępcy gubernatora stanu Illinois, Bradley Tusk.

Powiedział, że Blagojevich uzależniał utrzymanie opiewającej na 2 miliony dolarów dotacji dla szkoły znajdującej się w okręgu ówczesnego kongresmena Rahma Emanuela, od tego czy jego brat, Hollywoodzki agent zorganizuje imprezę na rzecz jego kampanii wyborczej. Bradley Tusk zeznał, że zignorował sugestię Blagojevicha, by przekazać informację Emanuelowi, ponieważ uważał tę propozycję zarówno za nielegalną, jak i nieetyczną.

Aktualnie nic nie wskazuje, by Rahm Emanuel, obecnie szef administracji prezydenta Baracka Obamy, mógł czuć się zagrożony postawieniem zarzutów.

W ubiegłym tygodniu w procesie zeznawał były szef stanowej agencji Illinois Finance Authority. Przyznał, że na stanowisko został mianowany po wsparciu kampanii Blagojevicha kwotą 50 tysięcy dolarów.

Prokuratorzy poinformowali przewodniczącego rozprawie sędziego Jamesa Zagela, że zamierzają wezwać na przesłuchanie kilku innych świadków, w tym właściciela toru wyścigowego, Johna Johnstona. W zamian za podpisanie korzystnej ustawy, miał on przekazać na kampanię Blagojevicha 100 tysięcy dolarów.

Były gubernator konsekwentnie nie przyznaje się do próby sprzedania wakującego po Baracku Obamie miejsca w Senacie. W przypadku uznania go winnym tego oraz innych stawianych mu zarzutów, grozi mu kara grzywny do 6 milionów dolarów oraz 415 lat pozbawienia wolności.

Współoskarżonym w toczącym się procesie jest brat Blagojevicha, biznesmen z Nashville, Robert Blagojevich. On również nie przyznaje się do stawianego mu zarzutu współuczestnictwa w planie sprzedaży wakującego miejsca w Senacie oraz wywierania nacisku na Johnstona w celu uzyskania 100 tysięcy dolarów na kampanię wyborczą swojego brata.

Podczas dwóch pierwszych tygodni procesu obszerne zeznania złożył fundraiser Blagojevicha Tony Rezko, skazany już za kupczenie wpływami, oszustwa i żądanie łapówek.

Źródła: huffingtonpost.com (21.06.2010), nytimes.com (21.06.2010)